14. Этой человеческой природе во Христе мы обязаны как госпоже, однако [мы обязаны этой] природе [как госпоже], подвластной господину, ибо и она еще, в свою очередь, находится под властью высшего господина, поскольку Бог есть Господь всего.

15. Христос имеет действительную власть в отношении к могуществу ангелов.

♀

PARS TERTIA: THEOLOGIA REVELATA

16. Licet illi voluntas [humana Christi] non imperet principaliter, sicut nee principaliter dominatur, tamen bene imperat, sicut habens dominium respectu imperati; sed commissarie imperat, quia ut habens dominium subordinatum dominio supremo Dei, et adhuc sic imperat, quod imperium eius efficaciam completam habet ab eadem persona<sup>2^</sup>.

17. Nihil autem dicitur principaliter agere aliquid, quod in agendo est causa subordinata alicui alteri principalis

18. Sic convenit Christo iudicare secundum animam, sive secundum formam humanitatis, ita quod imperium iudicandi erit efficax non illi naturae, sed illi personae, cui est coniunctum, quia Verbo<sup>2^</sup>.

19. Principaliter iudicare non competit nisi naturae intellectuali, cuius intellectus non subordinatur alicui in iudicando, nee eius voluntas subordinatur alicui in volendo [...].

Nunc autem intellectus animae Christi subordinatus est divinae veritati in dictando, et maxime de illis de quibus non potest esse certa dictatio, nisi ex regulis determinatis a voluntate divina contingenter se habente ad eas (cuiusmodi sunt omnia quae spectant ad

Иоанн Дунс Скот Избранное (Францисканское наследия) [filosoff.org](http://filosoff.org)  
*beatitudinem et miseriam iudicatorum*); *voluntas etiam animae ipsius est subordinata voluntati divinae recte volendo, et quantumcunque efficaciter velit aliquid imperando illud efficaciter, sic quod per suum imperium illud eveniat, subordinatur necessario voluntati divinae, quia illa voluntas animae Christi non est omnipotens [...].*

*Nee illa voluntas Christi praesumet principaliter imperare [...], sed tantum subauthenticè imperare, tamquam illud imperium fiat efficax, ab alio superiore, in virtute cuius imperat*<sup>27</sup>.

24 *Ordinatio*, IV, d 48, q. 1, n. 9.

25 *Ordinatio*, IV, d 48, q. 1, n. 7.

26 *Reportata parisiensia*, IV, A 48, q. 2, n. 7.

27 *Ordinatio*, IV, d 48, q. 1, n. 9.

♀

#### ЧАСТЬ ТРЕТЬЯ: БОГООТКРОВЕННОЕ БОГОСЛОВИЕ

16. Хотя эта воля [человеческая воля Христа] не властвует главенствующим образом, равно как не главенствующим образом и господствует, однако она властвует в полной мере, как имеющая господство по отношению к подвластному; но властвует поручительно, ибо имеет власть подчиненную высшему владычеству Бога, и так властвует, что власть ее полную действенность имеет от того же Лица<sup>15</sup>.